6
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от ________________ 2017 года                                        		№ ____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»
(с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 2 к решению Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями от 22.05.2011 №45, 24.06.2011 №62, 16.03.2012 №190, 01.06.2012 №230, 26.10.2012 №288, 20.09.2013 №430, 26.12.2014 №693, 25.10.2016 №21, 22.12.2016 №77) следующие изменения:
1) абзац второй пункта 10.5 раздела X после слов «время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске» дополнить словами «, за исключением отпуска с последующим увольнением»;
2) в разделе XIV:
[bookmark: _GoBack]абзац второй пункта 14.3 после слов «время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске» дополнить словами «, за исключением отпуска с последующим увольнением»;
 пункт 14.4. изложить в следующей редакции:
«14.4. Денежное поощрение по результатам работы за квартал не выплачивается работникам, уволенным в течение отчетного квартала за виновные действия.»;
3) приложение 1 к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Председатель Думы				  	Глава города
города Нижневартовска				Нижневартовска

_______________М.В. Клец	______________В.В. Тихонов

 «___ »  __________2017 года				«___»  ___________2017 года

Приложение
к решению Думы
 								города Нижневартовска
от ___.___.2017 №_____

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Функциональный признак/группа
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, рублей

	1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения полномочий Думы города, Счетной палаты города

	1.1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий председателя Думы города

	Главная/помощник (советник)
	Помощник, советник, консультант председателя Думы города
	5186

	Пресс- секретарь председателя Думы города
	5147

	1.2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Думы города

	Высшая/руководитель
	Руководитель аппарата
	5250

Главная/руководитель
	Начальник отдела, службы
	4683

	Начальник службы-главный бухгалтер

4683

	Ведущая/специалист
	Специалист-эксперт
	3548

	Старшая/специалист
	Главный специалист
	3264

	Ведущий специалист
	2838

	Младшая/обеспечивающий специалист
	Специалист 1 категории
	2490

	1.3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Счетной палаты города

	Высшая/руководитель
	Председатель Счетной палаты города
	5392

	Главная/руководитель
	Заместитель председателя Счетной палаты города
	5186

	Аудитор
	4720

	Начальник отдела, службы
	4683

	Главная/специалист
	Инспектор
	3566

	Ведущая/специалист
	Консультант
	3548

	Специалист-эксперт
	3548

	Старшая/специалист
	Главный специалист
	3264

	Старшая/обеспечивающий специалист
	Главный специалист
	3122

	2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий главы города Нижневартовска

	Главная/помощник (советник)
	Помощник, советник, консультант главы города

5186

	Пресс-секретарь главы города
	5147

	3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации города Нижневартовска

	Высшая/руководитель
	Заместитель главы города
	8372

	Заместитель главы города, директор департамента
	8372

	Управляющий делами
	6527

	Директор департамента
	5392

	Начальник управления
	5392

	Начальник управления-главный бухгалтер
	5392

	Главная/руководитель
	Заместитель директора департамента
	5186

	Заместитель директора департамента-начальник управления
	5186

	Заместитель начальника управления
	4825

	Начальник управления в составе департамента
	5108

	Заместитель начальника управления-заместитель главного бухгалтера
	4825

	Заместитель начальника управления, начальник отдела
	4825

	Начальник отдела
	4683

	Начальник службы
	4683

	Главная/специалист
	Секретарь административной комиссии
	3548

	Секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе Нижневартовске

3548

	Ведущая/руководитель
	Заместитель начальника управления в составе департамента
	4683

	Заместитель начальника отдела
	3689

	Заместитель начальника службы
	3689

	Начальник отдела, службы в составе департамента
	3973

	Начальник отдела – главный бухгалтер в составе департамента
	3973

	Начальник службы-главный бухгалтер в составе департамента
	3973

	Начальник отдела, службы в составе управления
	3973

	Начальник отдела-главный бухгалтер в составе управления
	3973

	Начальник отдела-муниципальный жилищный инспектор в составе управления
	3973

	Ведущая/руководитель
	Заместитель начальника отдела в составе департамента
	3689

	Заместитель начальника отдела – заместитель главного бухгалтера в составе департамента
	3689

	Заместитель начальника отдела в составе управления
	3689

	Заместитель начальника отдела-заместитель главного бухгалтера в составе управления
	3689

	Ведущая/специалист
	Консультант
	3548

	Специалист-эксперт
	3548

	Муниципальный жилищный инспектор
	3548

	Ведущая/обеспечивающий специалист
	Консультант
	3406

	Специалист-эксперт
	3406

	Муниципальный жилищный инспектор
	3406

	Старшая/специалист
	Главный специалист
	3264

	Ведущий специалист
	2838

	Старшая/обеспечивающий специалист
	Главный специалист
	3122

	Ведущий специалист
	2774

	Младшая/обеспечивающий специалист
	Специалист I категории
	2490

	Специалист  II категории
	2077

	Специалист
	1806

image1.wmf